Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL DE MORADIA ESTUDANTIL PRAE/UFSM Nº 34/2023
Processo Seletivo para Participação no Programa de Moradia Estudantil da

Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Cachoeira do Sul, no segundo
semestre letivo de 2023 - CLASSIFICAÇÃO GERAL

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, conforme Portaria Nº 2.210, de 30 de dezembro de 2021,
torna pública a Classificação Geral referente ao período de inscrições de 02 de
outubro a 22 de novembro de 2023 do processo seletivo para a Casa do Estudante
Universitário CEU VI - Campus Cachoeira do Sul - 2023.2 conforme segue:

1. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
MATRÍCULA

202221605

201912563

202311404

2. LISTA DE INDEFERIDOS E MOTIVO/S DE DESCLASSIFICAÇÃO
MATRÍCULA MOTIVO/S DE DESCLASSIFICAÇÃO

202310835 O candidato não atendeu ao item 1.3 - “Estar na situação de ativo ou
de solicitado junto ao Programa de Benefício Socioeconômico BSE”,
do Edital de moradia estudantil PRAE/UFSM Nº 34/2023

3. INFORMAÇÕES GERAIS E ADICIONAIS

3.1 Os/As estudantes convocados/as na Lista de Classificação devem entrar em
contato pelo e-mail naeufsmcsul@ufsm.br, até o dia 06/12/2023, para confirmar a
vaga e receber as orientações necessárias;

3.2 Conforme descrito no item 4.7 do Edital de Moradia Estudantil PRAE/UFSM n°
34/2023, o/a candidato/a que apresentar inscrição incompleta, fora do prazo ou não
atender aos requisitos determinados por este Edital será desclassificado/a, e poderá
submeter nova inscrição;

3.3 Dúvidas podem ser enviadas para naeufsmcsul@ufsm.br

Santa Maria, 23 de novembro de 2023

Gisele Martins Guimarães
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

mailto:naeufsmcsul@ufsm.br

Anexo de edital (010)

Descrição Nome do arquivo
CLASSIFICAÇÃO GERAL (5 PERÍODO) EDITAL
CEU VI UFSM.CSUL 2023.2.docx.pdf

27
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.089876/2023-34
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

GISELE MARTINS GUIMARAES (Pró-Reitor(a))
01.06.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PRAE

23/11/2023 16:26:30

Código Verificador: 3558942

Código CRC: a8d3fa5

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3558942&crc=a8d3fa5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3558942&crc=a8d3fa5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3558942&crc=a8d3fa5